
UCHWAŁA NR XLIII/628/2022 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie tablicy pamiątkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 i 583), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
ź dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta i Gminy Kórnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik w wyniku rozpatrzenia złożonej w dniu 22 lutego 

2022 r. przez Pana xxx petycji w przedmiocie ufundowania tablicy pamiątkowej, związanej 

z uhonorowaniem mieszkańców gminy Kórnik, przelewających krew na frontach 

zachodnich II wojny światowej, walczących pod Tobrukiem i Monte Casino: 

1) uwzględnia zawarty w niej postulat, z uzasadnieniem prawnym i faktycznym 

zawartym w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, 

2) wnioskuje do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik o podjęcie działań w celu 

dokonania czynności prawnych, uzgodnień lub pozyskania opinii niezbędnych do 

realizacji  przedmiotu petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik do: 

1) przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu petycję wraz z uzasadnieniem, 

2) przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik petycji celem podjęcia działań 

określonych w § 1 pkt 2. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB0F9A7B-6430-4381-BF51-A70B3FBA30A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały nr XLIII/628/2022 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie tablicy pamiątkowej 

      1. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną lub osobę prawną, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję", do 
organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z 
wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej 
Według art. 2 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach, petycja może być złożona w 
interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję.  
Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy o petycjach, petycję składa się w formie pisemnej 
albo za pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej. 
W myśl art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; 
2) wskazanie siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 
Na podstawie art. 6 ust. l ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni 
od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Stosownie do art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach, jeżeli petycja, nie spełnia wymogów 
określonych wart. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 ust. l lub 2, podmiot właściwy 
do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot 
wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z 
pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie 
będzie rozpatrzona.W oparciu o art. 10 ust. l ustawy o petycjach., petycja powinna 
być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od 
dnia jej złożenia. Zgodnie z art. 13 ust. L ustawy o petycjach, l , podmiot rozpatrujący 
petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z 
uzasadnieniem w formie pisemnej albo za  pomocą  środków komunikacji  
elektronicznej. W myśl art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 
      2. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach wznoszenia 
pomników. 
     3. Procedura wznoszenia pomników obejmuje także czynności wymienione w 
szczególnych przepisach prawa, w tym: 
1) ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz.U. z 2021r., poz.2351 ze 
zm.); 
2) ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
 (Dz. U. z 2022 r., poz. 503); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB0F9A7B-6430-4381-BF51-A70B3FBA30A8. Podpisany Strona 1



3) ustawie z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej - Komisji 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (Dz. U. z 2021 r., poz. 177 ze zm. ). 
       4. Pod pojęciem pomnika, zgodnie z definicją zawartą w Słowniku Języka 
Polskiego PWN, rozumie się posąg, obelisk, płytę itp., wzniesione ku czci jakiejś 
osoby lub dla upamiętnienia jakiegoś wydarzenia. 
W celu ustalenia charakterystyki upamiętnienia objętego petycją należałoby zwrócić 
się do Instytutu Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu Oddziału w Poznaniu o opinię w przedmiotowej sprawie, gdyż do 
kompetencji tego Instytutu należy m.in. prowadzenie działalności związanej z 
upamiętnianiem historycznych wydarzeń, miejsc oraz postaci w dziejach walk i 
męczeństwa Narodu Polskiego, zarówno w kraju, jak i za granicą, a także miejsc 
walk i męczeństwa innych narodów na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w 
okresie od dnia 8 listopada 1917 r. do dnia 31 lipca 1990 r. W ramach tej kompetencji 
Instytut opiniuje pod względem historycznym wnioski o trwałe upamiętnienie miejsc i 
wydarzeń historycznych, a także wybitnych postaci związanych z dziejami walk i 
męczeństwa. Taki wniosek o opinię Instytutu dotyczący trwałego upamiętnienia pod 
względem historycznym wymaga jednak skonkretyzowania przedsięwzięcia, w tym 
zaproponowania jego parametrów technicznych i określenia symboliki,  czyli 
przedstawienia projektu tablicy (pomnika). 
     5. Petytor postuluje o ufundowanie tablicy pamiątkowej i jej umieszczenie na 
zachodniej ścianie bnińskiego ratusza – od strony ul. Śremskiej, proponując na 
tablicy napis o treści: „Synom ziemi bnińskiej i kórnickiej, bohaterom walczącym pod 
Tobrukiem (10.04-27.11.1941 r.) i Monte Casino (17.01.-18.05.1944) mieszkańcy 
gminy Kórnik.”, a pod tym napisem o umieszczenie informacji o treści: „Tablicę 
ufundował Urząd Miasta i Gminy Kórnik z inicjatywy xxx”. Należy zauważyć, iż ze 
względu na wpisanie bnińskiego ratusza do rejestru zabytków umieszczenie tablicy 
objętej petycją będzie wymagało stosownego zezwolenia konserwatora zabytków.  
6. Wobec ustalenia, iż Petytor postuluje o posadowienie tablicy pamiątkowej 
(pomnika) o charakterze trwałego upamiętnienia wydarzeń historycznych, które to 
posadowienie podlegałoby przepisom ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta 
i Gminy Kórnik posiada uprawnienie  do podejmowania  uchwał w sprawach  
wznoszenia pomników.  
Z uwagi na fakt, iż: 
1) Miasto i Gmina Kórnik nie posiada zabezpieczonych środków finansowych w 
budżecie gminy na 2022r. w celu sfinansowania budowy przedmiotowej tablicy 
(pomnika); 
2) Miasto i Gmina Kórnik nie posiada wymaganej prawem opinii Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Poznaniu, opiniującej pod względem historycznym 
postulowane w petycji trwałe upamiętnienia miejsc i  wydarzeń historycznych; 
3) Miasto i Gmina Kórnik nie posiada stosownego zezwolenia konserwatora 
zabytków na umieszczenie tablicy pamiątkowej (pomnika) na zachodniej ścianie 
ratusza bnińskiego; Rada Miasta i Gminy Kórnik wnioskuje do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kórnik o podjęcie działań prawnych, uzgodnień lub pozyskania opinii 
niezbędnych do realizacji przedmiotu petycji. 
 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 

Adam Lewandowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB0F9A7B-6430-4381-BF51-A70B3FBA30A8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



